[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № _____-п

г. Петропавловск-Камчатский

                  «____» _______ 2019 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 721-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении либо отказе в предоставлении краевого материнского (семейного) капитала»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 721-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении либо отказе в предоставлении краевого материнского(семейного) капитала»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 721-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении либо отказе в предоставлении краевого материнского(семейного) капитала» следующие изменения:
1) часть 3 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) женщины, родившие второго ребенка в период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2025;»;
2) часть 26 изложить в следующей редакции:

«26. Материнский капитал предоставляется гражданам, указанным в части 3 настоящего Административного регламента, однократно не ранее чем по истечении 6 календарных месяцев со дня рождения (усыновления) первого ребенка женщиной в возрасте от 19 до 24 лет включительно, второго, третьего или последующего ребенка, в связи с рождением (усыновлением) которого возникло право на материнской капитал.»;

3) часть 40 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) реквизиты счета граждан, указанных в части 3 настоящего Административного регламента, в кредитной организации;»;
4) пункт 2 части 46 изложить в следующей редакции:
«2) главой местной администрации поселения и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления или главой местной администрации муниципального района и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления муниципального района»;
5) в части 52:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) со дня рождения (усыновления) первого ребенка женщиной в возрасте от 19 до 24 лет, второго ребенка, третьего или последующего ребенка не истекло шесть месяцев;
2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) ремонт жилого помещения, в котором граждане, указанные в части 3 настоящего Административного регламента, не проживают совместно с детьми;».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Министра

      Е.С. Меркулов
PAGE